
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка» 

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526 

 

ПРИКАЗ 

 

30 января 2025 г.                                                                                                           № 58-од 

 

п. Унъюган 

 

 

О введении особого противопожарного режима 

в МБДОУ «ДСОВ «Сказка». 

 

На основании постановления №12 от 27 января 2025 года «О введении особого 

противопожарного режима на территории муниципального образования сельского 

поселения Унъюган». Ввести особый противопожарный режим в МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

на период с 27 января 2025 года по 09 февраля 2025 года. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

В период действия особого противопожарного режима на территории в МБДОУ 

«ДСОВ «Сказка»: 

1. Ответственному за пожарную безопасность администратору Т.В. Кошелевой: 

 запретить при проведении мероприятий применение свечей, хлопушек, устройство 

в помещениях фейерверков и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к 

пожару 

  провести внеплановые противопожарные инструктажи с работниками с целью 

доведения до работников организации обстановки с пожарами и мер пожарной 

безопасности при эксплуатации электрооборудования, газового оборудования, печного 

отопления, а также возможных последствий неосторожного обращения с огнем, в том числе 

при курении, при использовании пиротехнической продукции 

 провести проверку противопожарного состояния собственных объектов и принять 

меры к устранению выявленных нарушений 

 проверить необходимое количество первичных средств пожаротушения 

 организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов 

спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям 

 незамедлительно сообщить о пожаре по телефону «48-117», «112»; 

2. Ответственность за противопожарную безопасность во время проведения массовых 

мероприятий, утренников, развлечений, занятий возложить на организаторов данных 

мероприятий. Вменить в обязанности ответственным лицам проверку путей эвакуации 

воспитанников до начала проведения мероприятий. 

3. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара 

следующих сотрудников: 

1-й этаж – администратора – Т.В. Кошелева; 

2-й этаж – заведующий – С.М. Заплатина 

4. Возложить ответственность за оказание в случае необходимости медицинской 

помощи на медицинскую сестру Ч.Х. Сидорову. 

5. Медицинской сестре постоянно следить за наличием необходимых лекарственных    

средств для оказания помощи в экстренных случаях. 



6. В соответствии с Планом проведения практических тренировок действия персонала 

в случае возникновения пожара, проводить тренировочные занятия по эвакуации 

воспитанников 4 раза в год с привлечением специальных служб сельского поселения. 

7. Воспитателям проводить профилактическую работу с воспитанниками и родителями 

(законными представителями) согласно перспективного плана знакомства детей с 

правилами пожарной безопасности, используя парциальную программу "Основы 

безопасности детей дошкольного возраста" (Р.Б. Стеркина, Н.А. Авдеева, О.Л. Князева.) 

8. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в МБДОУ 

«ДСОВ «Сказка» в течение рабочего дня. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                            С.М. Заплатина 

 

  

С приказом ознакомлены:  

 

_____________/Т.В. Кошелева/ 

 

_____________/Ч.Х. Сидорова/ 

 

Сотрудники: 

 

А. П. Бикинеева /___________/                             И. В. Рамазанова/___________/ 

 

А. О. Вирченко /___________/                              О. В. Клюева /___________/ 

 

О. А. Шевцова /___________/                              Е.С. Лысоконь /___________/ 

 

Н. Е. Ичеткина /___________/                              Р.Р. Шаниязова /___________/ 

 

Н. В. Шандрук /___________/                              Р. Р. Абдууллина /___________/ 

 

Д. К Сафонова /___________/                              М. В. Ткаченко /___________/ 

 

А. В. Липовцева /___________/                            Н. В. Забиран /___________/ 

 

А. В Никулина /___________/                              А. К. Никогосян /___________/ 

 

Н. А. Тубатова /___________/                                Д.А. Сомова /___________/ 

 

З. Ф. Кильеева /____________/                             Е. И. Чернавских /___________/ 

 

И. А. Никитин /___________/                                 Н. А. Чернова / ____________/ 
 

Е. А. Томм /___________/                                        Э. Б. Закирова / _______________/ 

 

Ю. Н. Махмутова /___________/ 

 

 


		2025-04-01T16:31:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"




